
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧЕРЕМОШЁНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

29 декабря 2020 № 250

О плане работы Черемошёнского сельского
Совета народных депутатов на 2021 год

В соответствии с решением Черемошёнского сельского Совета народных депутатов
от 31.10.2017 № 66» О правотворчестве и правовых актах в Черемошёнском сельском
поселении», рассмотрев предложения администрации Черемошёнского сельского
поселения, аппарата Черемошёнского сельского Совета народных депутатов, в
соответствии с Регламентом Черемошёнского сельского Совета народных депутатов
Черемошёнский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Черемошёнского сельского Совета народных депутатов
на 2021год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Черемошёнского
сельского Совета народных депутатов                                                     О.Е. Тимошенко



Приложение
к решению Черемошёнского сельского

Совета народных депутатов
от 29 декабря 2020 г. №_ 250

ПЛАН
работы Черемошёнского сельского Совета народных депутатов на 2021 год

Основными направлениями деятельности Черемошёнского сельского Совета народных депутатов в соответствии с Уставом
Черемошёнского сельского поселения района, Регламентом Черемошёнского сельского Совета народных депутатов на 2021 год являются:
- принятие нормативных правовых актов, устанавливающих правила, обязательные для исполнения на территориипоселения, по
предложениям субъектов правотворческой инициативы;
- принятие правовых актов по вопросам организации деятельности Черемошёнского сельского народных депутатов;
- осуществление мониторинга правоприменения муниципальных правовых актов;
- осуществление контроля:

 за исполнением принятых решений, в том числе за исполнением бюджета поселения и программы социально-экономического
развития,

 за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления полномочий по
решению вопросов местного значения поселения,

 за распоряжением муниципальной собственностью поселения;
- совершенствование стиля и методов работы сельского Совета народных депутатов, его постоянных комиссий и аппарата;
- совершенствование работы депутатов с населением в избирательных округах;
- укрепление взаимодействия сельского Совета народных депутатов с органами местного самоуправления Черемошёнского сельского
поселения;
- изучение и применение опыта работы органов местного самоуправления муниципальных образований Орловской области и других
регионов Российской Федерации.

I. Перечень проектов муниципальных правовых актов, планируемых для рассмотрения на заседаниях Черемошёнского
сельского Совета

№
пп

Наименование муниципального правового акта Исполнитель Ответственные за
подготовку
заключения

Инициатива
рассмотрени

я
Срок рассмотрения: по мере необходимости

1 О внесении изменений в муниципальные правовые акты Структурные - / - Структур.



Черемошёнского сельского Совета народных депутатов в связи с
изменением федерального и регионального законодательства

подразделения
администрации

поселения
Аппарат сельсовета

подразделени
я

адм.поселени
я

Аппарат
сельсовета

2 О внесении изменений в муниципальные правовые акты
Черемошёнского сельского Совета народных депутатов по результатам
проведения мониторинга правоприменения в сельском Совете
народных депутатов и администрации поселения

- / - - / - Аппарат
сельсовета

3 О внесении изменений и дополнений в решение Черемошёнского
сельского Совета народных депутатов «О бюджете Черемошёнского
сельского поселения на 2021 год и на плановый период на 2022 и 2023
годы»

Ведущий бухгалтер
МБУ

«Централизованная
бухгалтерия»

Заместитель
председателя

Черемошёнского
сельского Совета

народных депутатов

Ведущий
бухгалтер

МБУ
«Централизов

анная
бухгалтерия»

4 О внесении изменений в решение Черемошёнского сельского Совета
народных депутатов от 03.04.2018 № 103 «О положении «О бюджетном
процессе в Черемошёнском сельском поселении Мценского района
орловской области»

Ведущий бухгалтер Заместитель
председателя

Черемошёнского
сельского Совета

народных депутатов

Ведущий
бухгалтер

5 О признании утратившими силу отдельных правовых актов
Черемошёнского сельского Совета народных депутатов

Аппарат сельсовета - / - Аппарат
сельсовета

6 Об утверждении Положений «О порядке организации и осуществления
муниципального контроля» в соответствии с Федеральным законом от
31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и
муниципальном контроле в Российской Федерации»

Ведущий специалист Заместитель
председателя

Черемошёнского
сельского Совета

народных депутатов
ЯНВАРЬ

1 Об отчёте о результатах деятельности главы Черемошёнского
сельского поселения Мценского района, администрации
Черемошёнского сельского поселения Мценского района  за 2020 год

Глава сельского
поселения

Заместитель
председателя

Черемошёнского
сельского Совета

Глава
сельского
поселения



народных депутатов
2 Об отчете депутата Мценского районного Совета народных депутатов

(ФИО главы сельского поселения) об исполнении депутатских
полномочий в 2020 году

Глава сельского
поселения

Заместитель
председателя

Черемошёнского
сельского Совета

народных депутатов
3 Об отчете депутата Мценского районного Совета народных депутатов

(ФИО депутата районного Совета) об исполнении депутатских
полномочий в 2020 году

Депутат

4 Об отчете депутатов  Черемошёнского  сельского Совета народных
депутатов об исполнении депутатских полномочий в 2020 году

Депутаты

5 О работе участкового уполномоченного полиции МО МВД России
«Мценский» по обеспечению общественного порядка и общественной
безопасности на территории Черемошёнского сельского поселения за
2020 год

Участковый
уполномоченный

полиции

6 О работе контрольной ревизионной комиссии Черемошёнского
сельского поселения за 2020 год

Председатель
контрольной
ревизионной

комиссии
7 О  работе по обеспечению эффективности использования

муниципального имущества, изменениях в реестре муниципального
имущества Черемошёнского сельского поселения в 2020 году янв.

Глава сельского
поселения

8 Об итогах исполнения программы по благоустройству территории
сельского поселения за 2020 год

Глава сельского
поселения

9 Об итогах работы по рассмотрению обращений граждан в 2020 году Специалист Заместитель
председателя

Черемошёнского
сельского Совета

народных депутатов

Специалист

ФЕВРАЛЬ
10 Об отчете об исполнении бюджета Черемошёнского  сельского

поселения за 2020 год (1-е чтение)
Ведущий бухгалтер

МБУ
«Централизованная

Заместитель
председателя

Черемошёнского

Ведущий
бухгалтер

МБУ



бухгалтерия» сельского Совета
народных депутатов

«Централизов
анная

бухгалтерия»
11 Об отчете об осуществлении финансового контроля за 2020 год Ведущий специалист

МАРТ
12 Об отчете об исполнении бюджета Черемошёнского  сельского

поселения за 2020 год (2-е чтение)
Ведущий бухгалтер

МБУ
«Централизованная

бухгалтерия»

Заместитель
председателя

Черемошёнского
сельского Совета

народных депутатов

Ведущий
бухгалтер

МБУ
«Централизов

анная
бухгалтерия»

13 Об отдельных правоотношениях по вопросам реализации
инициативных проектов

14 О внесении изменений в решение Черемошёнского сельского Совета
народных депутатов «Об утверждении Положения «О порядке
проведения опроса граждан в Черемошёнском  сельском поселении
Мценского района»

15 О внесении изменений в решение  Черемошёнского сельского Совета
народных депутатов от 04.03.2016  № 276 «О муниципальной службе в
Черемошёнском сельском поселении Мценского района»

16 О выплате премии главе Черемошёнского сельского поселения за 1
квартал 2021 года.

Председатель
Черемошёнского
сельского Совета

народных депутатов

Ведущий бухгалтер
МБУ

«Централизованная

Председатель
Черемошёнск
ого сельского

Совета
народных
депутатов

АПРЕЛЬ
17 О внесении изменений в Устав Черемошёнсого сельского поселения

( 1-е чтение)
Специалист Председатель

Черемошёнского
сельского Совета

народных депутатов

Специалист

18 О работе администрации Черемошёнского  сельского поселения с
обращениями граждан за 1 квартал 2020 г.

Специалист Заместитель
председателя

Специалист



Черемошёнского
сельского Совета

народных депутатов
19 Об организации мероприятий, посвященных 76-й годовщины Победы в

ВОВ
Директор МБУК
«Черемошёнский

СОЦКУЛЬТЦЕНТР»,
ведущий специалист

Заместитель
председателя

Черемошёнского
сельского Совета

народных депутатов

Директор
МБУК

«Черемошёнс
кий

СОЦКУЛЬТЦ
ЕНТР»,

специалист
20 Об обеспечении мер пожарной безопасности на территории

Черемошёнского  сельского поселения
Глава сельского

поселения
Председатель

Черемошёнского
сельского Совета

народных депутатов

Глава
сельского
поселения

МАЙ
21 Об исполнении бюджета Черемошёнского сельского поселения за 1-й

квартал 2020 года
Ведущий бухгалтер

МБУ
«Централизованная

бухгалтерия»

Заместитель
председателя

Черемошёнского
сельского Совета

народных депутатов

Ведущий
бухгалтер

МБУ
«Централизов

анная
бухгалтерия»

22 О внесении изменений в Устав Черемошёнсого сельского поселения
( 2-е чтение)

Специалист Председатель
Черемошёнского
сельского Совета

народных депутатов

Специалист

23 О готовности материально-технической базы Черемошёнского
сельского поселения к летнему сезону и организация досуга детей  и
молодежи  в летний период.

Глава сельского
поселения ,директор
МБУК
«Черемошёнский
СОЦКУЛЬТЦЕНТР
», директор МБОУ
«Черемошёнская
основная

Председатель
Черемошёнского
сельского Совета

народных депутатов

Глава
сельского
поселения

ректор МБУК
«Черемошёнс

кий
СОЦКУЛЬТЦ

ЕНТР»,



общеобразовательна
я школа»

директор
МБОУ

«Черемошёнс
кая основная
общеобразова

тельная
школа»

ИЮНЬ/ИЮЛЬ Специалист
24 О работе администрации Черемошёнского  сельского поселения с

обращениями граждан в за 2 квартал 2020 г.
Специалист Заместитель

председателя
Черемошёнского
сельского Совета

народных депутатов
25 Об исполнении бюджета Черемошёнского сельского поселения за 1-е

полугодие 2020 года
Ведущий бухгалтер
МБУ
«Централизованная
бухгалтерия»

Заместитель
председателя

Черемошёнского
сельского Совета

народных депутатов

Ведущий
бухгалтер

МБУ
«Централизов

анная
бухгалтерия»

26 Об итогах отопительного периода 2020-2021 г.г. и задачах по
подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства
Черемошёнского сельского поселения к осеннее-зимнему периоду
2021-2022г.г.

Глава сельского
поселения

Председатель
Черемошёнского
сельского Совета

народных депутатов

Глава
сельского
поселения

27 О премировании главы Черемошёнского сельского поселения за второй
квартал 2021 года.

Председатель
Черемошёнского
сельского Совета

народных депутатов

Ведущий бухгалтер
МБУ

«Централизованная

Председатель
Черемошёнск
ого сельского

Совета
народных
депутатов

АВГУСТ /СЕНТЯБРЬ
28 О готовности учреждений образования к новому учебному году Директор МБОУ

«Черемошёнская
основная

Заместитель
председателя

Черемошёнского

Директор
МБОУ

«Черемошёнс



общеобразовательна
я школа»

сельского Совета
народных депутатов

кая основная
общеобразова

тельная
школа»

29 Об итогах летнего отдыха детей и подростков  в Черемошёнском
сельском поселении

Директор МБУК
«Черемошёнский

СОЦКУЛЬТЦЕНТР»,
директор МБОУ
«Черемошёнская

основная
общеобразовательна

я школа»

Заместитель
председателя

Черемошёнского
сельского Совета

народных депутатов

Директор
МБУК

«Черемошёнс
кий

СОЦКУЛЬТЦ
ЕНТР»,

директор
МБОУ

«Черемошёнс
кая основная
общеобразова

30 О ходе исполнения наказов избирателей депутатам Мценского
районного Совета народных депутатов

Заместитель
председателя

Черемошёнского
сельского Совета

народных депутатов

Заместитель
председателя

Черемошёнского
сельского Совета

народных депутатов

Заместитель
председателя
Черемошёнск
ого сельского

Совета
народных
депутатов

31 Об итогах работы Черемошёнского сельского Совета народных
депутатов за 2016 - 2021годы

32 О премировании главы Черемошёнского сельского поселения за
третий квартал 2021 года.

Председатель
Черемошёнского
сельского Совета

народных депутатов

Ведущий бухгалтер
МБУ

«Централизованная

Председатель
Черемошёнск
ого сельского

Совета
народных
депутатов

ОКТЯБРЬ
33 Организационное заседание.

Об избрании главы Черемошёнского сельского поселения
Аппарат сельсовета Аппарат

сельсовета



34 Об избрании председателя Черемошёнского сельского Совета
народных депутатов

Аппарат сельсовета Аппарат
сельсовета

35 Об избрании заместителя председателя Черемошёнского сельского
Совета народных депутатов

Аппарат сельсовета Аппарат
сельсовета

36 Об избрании секретаря  Черемошёнского сельского  Совета народных
депутатов

Аппарат сельсовета Аппарат
сельсовета

37 О составе и председателе контрольной ревизионной комиссии
Черемошёнского сельского поселения

Аппарат сельсовета Аппарат
сельсовета

НОЯБРЬ
38 Об исполнении бюджета Черемошёнского сельского поселения за

девять месяцев 2021 года
Ведущий бухгалтер
МБУ
«Централизованная
бухгалтерия»

Заместитель
председателя

Черемошёнского
сельского Совета

народных депутатов

Ведущий
бухгалтер

МБУ
«Централизов

анная
бухгалтерия»

39 О работе администрации Черемошёнского сельского поселения с
обращениями граждан за девять месяцев 2021 года.

Специалист Заместитель
председателя

Черемошёнского
сельского Совета

народных депутатов

Специалист

40 О бюджете Черемошёнского сельского поселения на 2022 год и
плановый период 2023 и 2024 годов (1-е чтение)
Вместе с:
- Итоги и прогноз социально-экономического развития сельского
поселения

Ведущий бухгалтер
МБУ

«Централизованная
бухгалтерия»

Председатель
Черемошёнского
сельского Совета

народных депутатов

Ведущий
бухгалтер

МБУ
«Централизов

анная
бухгалтерия»

ДЕКАБРЬ
41 О бюджете Черемошёнского сельского поселения на 2022 год и

плановый период 2023 и 2024 годов (2-е чтение)
Ведущий бухгалтер
МБУ
«Централизованная
бухгалтерия»

Заместитель
председателя

Черемошёнского
сельского Совета

народных депутатов

Ведущий
бухгалтер

МБУ
«Централизов

анная



бухгалтерия»
42 О работе контрольной ревизионной комиссии Черемошёнского

сельского поселения за 2021 год
КРК Председатель

Черемошёнского
сельского Совета

народных депутатов

КРК

43 О плане работы контрольной ревизионной комиссии Черемошёнского
сельского поселения на 2022 год

КРК Председатель
Черемошёнского
сельского Совета

народных депутатов

КРК

44 О графике отчетов депутатов Черемошёнского сельского Совета
народных депутатов

Председатель
Черемошёнского
сельского Совета

народных депутатов

Председатель
Черемошёнского
сельского Совета

народных депутатов

Председатель
Черемошёнск
ого сельского

Совета
народных
депутатов

45 О плане работы Черемошёнского сельского Совета народных депутатов
на 2022 год

Председатель
Черемошёнского
сельского Совета

народных депутатов

Председатель
Черемошёнского
сельского Совета

народных депутатов

Председатель
Черемошёнск
ого сельского

Совета
народных
депутатов

46 Об итогах работы МБУК «Черемошёнский СОЦКУЛЬТЦЕНТР» в
2021году  и  приоритетных  задачах  на 2022 год»

Дитектор МБУК
«Черемошёнский

СОЦКУЛЬТЦЕНТР»

Заместитель
председателя

Черемошёнского
сельского Совета

народных депутатов

Дитектор
МБУК

«Черемошёнс
кий

СОЦКУЛЬТЦ
ЕНТР»

47 О премировании главы Черемошёнского сельского поселения за
четвертый квартал 2021 года

Председатель
Черемошёнского
сельского Совета

народных депутатов

Ведущий бухгалтер
МБУ

«Централизованная

Председатель
Черемошёнск
ого сельского

Совета
народных
депутатов



II. Работа депутатов Черемошёнского сельского Совета в избирательных округах

№ пп Мероприятия Сроки исполнения Примечание

1 Прием граждан в избирательных округах в соответствии с графиком Весь период

2 Отчеты депутатов на заседаниях сельских Советов народных депутатов Январь - февраль
3 Участие в заседаниях сельских Советов народных депутатов Весь период
4 Участие в собраниях граждан по месту жительства - / - Совместно с

органами
местного

самоуправления
5 Организация исполнения наказов избирателей в соответствии с Программой наказов

избирателей
По графику - / -

6 Рассмотрение обращений, заявлений, предложений избирателей, обращение с депутатскими
запросами

Весь период - / -

7 Участие в отчетах участковых уполномоченных полиции перед гражданами По графику - / -
8 Выступления в средствах массовой информации по вопросам депутатской деятельности - / -

I11. Работа аппарата сельского Совета народных депутатов

№
п/п

Наименование мероприятия Срок исполнения Отв.
исполнитель

1. Подготовка и проведение заседаний Совета
1 Подготовка и проведение заседаний Совета Последний четверг

месяца
Председатель

Совета
2 Подготовка, согласование и утверждение перечня вопросов для рассмотрения на заседании

Совета на 2021 год
декабрь Председатель

Совета
3 Контроль за подготовкой проектов решений, постановлений Совета весь период Зам

председателя
сельсовета



4 Взаимодействие с прокуратурой по проектам решений Совета за 3 дня до заседания - / -
5 Обеспечение депутатов необходимыми материалами к заседанию в день заседания

комиссии
- / -

6 Обеспечение присутствия депутатов, руководителей органов местного самоуправления за 3 дня до
проведения

Председатель
Совета

7 Обеспечение присутствия надзорных органов, представителей СМИ и заинтересованных лиц - / - Специалист
8 Оформление протокола заседания в течение 2-х недель Специалист

9 Регистрация и рассылка постановлений, решений в СМИ, Регистр НПА, прокуратуру,
исполнителям, на Сайт администрации Черемошёнского сельского поселения .

- / - Специалист

2. Работа с депутатами
10 Организация, содействие и контроль за исполнением графика приема граждан депутатами

сельского Совета
Весь период Специалист

11 Содействие депутатскому корпусу в участии в заседаниях сельских Советов народных
депутатов

Весь период Председатель
Совета

12 Предоставление отчета о приемах депутатами избирателей ежемесячно Специалист
13 Проведение обучающих семинаров депутатов сельского Совета Июнь, ноябрь Зам

председателя
сельсовета

14 Содействие в проведении отчетов на заседаниях сельских Советов народных депутатов Январь-февраль Пред. Совета
15 Содействие в оформлении депутатских запросов Весь период Зам

председателя
сельсовета

16 Участие в мероприятиях администрации поселения весь период Пред. Совета,
аппарат

17 Взаимодействие с главой  поселения по вопросам местного самоуправления весь период Председатель
Совета

3. Организационные вопросы деятельности аппарата Совета
1) Подготовка планов работы:

18 1. плана работы аппарата сельского Совета на квартал,  месяц, 2022 год до 26 числа Зам
председателя

сельсовета



2) Нормотворческая работа
19 Подготовка проектов решений сельского Совета по вопросам компетенции Совета По плану сельсовета Зам

председателя
сельсовета

20 Проведение мониторинга правоприменения в соответствии с утвержденным планом Весь период
21 Анализ НПА по вопросам деятельности Совета в соответствии с Уставом Черемошёнского

сельского поселения и Регламентом сельсовета
Весь период Зам

председателя
сельсовета
ководитель

отдела
22 Работа по систематизации НПА и поддержанию их в актуальном состоянии - / - - / -
23 Организация и проведение публичных слушаний

3) Работа с населением и смежными ведомствами
24 Прием граждан по личным вопросам председателем сельсоветаСовета 1-й понедельник Предс. Совета
25 Обобщение информации по приему граждан по личным вопросам, в том числе по результатам

исполнения и контроля
ежемесячно - / -

26 Участие в заседании Мценского районного Совета народных депутатов По плану райсовета Пред. Совета
27 Участие в судебных заседаниях при необходимости Специалист

Осуществление контроля
- за исполнением решений Черемошёнского сельского Совета народных депутатов; Весь период Председатель

Совета
- за исполнением графика приема избирателей депутатами сельского Совета - / - Специалист
- за проведением отчетов депутатов в избирательных округах на заседаниях сельских Советов 1 квартал Зам

председателя
сельсовета

- за отчетами комиссий Январь, февраль - / -
- за исполнением наказов избирателей ежеквартально - / -
4) Делопроизводство

28 Подготовка предложений по внесению изменений в номенклатуру дел сельсовета Весь период Зам
председателя

сельсовета
Формирование делопроизводства в соответствии с утвержденной номенклатурой дел - / - Раб. аппарата



Анализ состояния регистра НПА сельсовета Весь период Зам
председателя

сельсовета
Формирование электронной базы данных решений сельского Совета - / - Специалист
Размещение электронной базы данных решений сельского Совета на официальном сайте
администрации Черемошёнского сельского поселения Мценского района Орловской области,
внесение дополнений

ежемесячно - / -

29 Направление НПА сельского Совета для включения в Регистр МПА Орловской области В течение 2-х недель - / -
Ведение регистра МПА, направленных для экспертизы в прокуратуру постоянно - / -
5) Кадровые вопросы
Контроль и обновление списков, телефонов депутатов, органов местного самоуправления,
организаций

Весь период Специалист

Ведение документации по кадровому делопроизводству аппарата в соответствии с
действующим законодательством

- / - Зам
председателя
сельсовета,
специалист

Подготовка наградных материалов и поздравлений лицам, включенным в список для
поздравлений

- / - - / -


